
No. SOLICITANTE (PERSONA/EMPRESA) RNC/CIE ASIGN.

1 Almacenes Continente, S.A. 101-726-806 11

2 Alpa Import, S.A. 101-599-006 22

3 Aurora Foods, CxA 101-895-081 80

4 BEMOSA, S.A. (Supermercado Bravo) 101-602-465 22

5 Carnes Selectas, S.A. (Nello´s) 130-251-711 22

6 CC Porcionados, S.A. 130-085-943 173

7 Centro Cuesta Nacional, CxA 101-019-921 22

8 Ce-Res Nacionales, S.A. 130-006-237 22

9 CIAX, S.A. (Embutidos Santiago) 130-362-068 11

10 Comercializadora Nativa, S.A. 130-334-285 11

11 Congelados del Caribe, S.A. 101-754-745 22

12 Distribuidora Cruz Díaz, CxA 124-031-079 11

13
Distribuidora de Productos Refrigerados Latitudes, 

CxA
130-296-987

120

14 Distribuidora Procopek, S.A. 130-221-553 90

15 Distribuidora Vinalca, S.A. 130-106-681 11

16 Dobe, S.A. 101-637-935 11

17 Excursiones de Mar, S.A. 101-590-637 11

18 Exma Comercial, S.A. 130-543-331 22

19 Food Trading Company Dominicana, S.A. 130-139-652 11

20 Frigoríficos Bahía, S.A. 130-251-134 12

21 Grupo Ramos, S.A. 101-796-822 22

22 I E F Caribbean Process, CxA 130-183-805 22

ASIGNACIÓN DE CONTINGENTES ARANCELARIOS DR-CAFTA

AÑO 2009

CARNE BOVINA

Listado de las cuotas asignadas a las personas jurídicas y físicas beneficiarias de los

contingentes arancelarios agropecuarios incluidos en el Tratado de Libre Comercio de la

República Dominicana con los Estados Unidos y Centroamérica, conocido como DR-CAFTA,

correspondientes a este año calendario; de conformidad con las disposiciones del Decreto

Presidencial 784-08, de fecha 28 de noviembre del 2008, que reglamenta la Administración de

los Contingentes Arancelarios DR-CAFTA.

(CANTIDADES EN TM´s)

REPUBLICA DOMINICANA

COMISIÓN PARA LAS IMPORTACIONES AGROPECUARIAS
(Decretos No. 603-06 y 784-08)



No. SOLICITANTE (PERSONA/EMPRESA) RNC/CIE ASIGN.

CARNE BOVINA

23 Icebox, S.A. 130-358-648 22

24 JCM Mar y Carnes Supply CxA 130-387-532 12

25 José Antonio Martínez (Ricardo, S.A.) 001-1324554-2 22

26 K L Congelados, S.A. 130-177-971 11

27 Kastalia, S.A. 130-354-112 12

28 KHWL Imports, S.A. 130-538-492 11

29 Lugo D`Oleo, S.A. (LUDESA) 130-002-292 22

30 Marcas Selectas del Caribe, CxA 122-002-073 22

31 Meats & More, CxA 101-897-139 44

32 Mercatodo, S.A. 101-793-198 11

33 Mopax Caribbean Import , CxA 101-895-772 22

34 Petro Antillana, S.A. 124-018-978 89

35 Plaza Lama, S.A. 101-171-111 22

36 Productos Alimenticios del Caribe, S.A. (Stefanutti) 101-036-974 44

37 R.F. Agroindustrial, S.A. 101-524-391 22

38 Restaurant David Crockett , S.A. 101-704-659 22

39 RPE & Asociados, S.A. 130-418-152 22

40 Silkeborg, S.A. 130-251-282 22

41 Suplidora Comercial AE, CxA 130-189-625 11

42 Suplidora La Jairo, CxA 119-019-941 44

43 Sweet Meats Dominicana, CxA 130-497-516 12

44 Sysco Dominicana, S.A. 130-159-327 11

45 Tagro Provisiones y Servicios,  CxA 101-689-447 22

46 Tenedora Dana, S.A. 130-140-792 22

47 Tenedora Hinal, S.A. 130-429-464 22

48 TR Dominicana, S.A. (Tony Romas) 101-774-835 10

49 Vima Dominicana, S.A. 101-765-674 22

50 Vincasa, S.A. 130-474-372 11

1,400



No. SOLICITANTE (PERSONA/EMPRESA) RNC/CIE ASIGN.

1 Agropecuaria Fernández Muñoz, S.A. 102-314-675 31

2 Central Romana Corp. LTD/División Agrocarne 112-00003-6 127

3 CIAX, S.A. (Embutidos Santiago) 130-362-068 30

4 Marcas Selectas del Caribe, CxA 122-002-073 31

5 Productos Alimenticios del Caribe, S.A. (Stefanutti) 101-036-974 31

6 Productos Checo y/o Sigma Alimentos S.A. 102-008-531 31

280

TRIMMING DE CARNE BOVINA



No. SOLICITANTE (PERSONA/EMPRESA) RNC/CIE ASIGN.

1 Agencia de Importaciones y Exportaciones, S.A. (AGIMESA) 130-360-685 22

2 Agropecuaria Fernández Muñoz, S.A. 102-314-675 44

3 Almacenes Continente, S.A. 101-726-806 22

4 Almacenes Familia, S.A. 122-021-159 22

5 Almacenes León, CxA 101-533-986 22

6 Almacenes Royal, CxA 101-014-407 22

7 Almacenistas Importadores GENESA, S.A. 101-591-112 5

8 Alpa Import, S.A. 101-599-006 22

9 BEMOSA, S.A. (Supermercado Bravo) 101-602-465 44

10 CC Porcionados, S.A. 130-085-943 24

11 Centro Cuesta Nacional, CxA 101-019-921 66

12 Chef Solution, CxA 130-410-501 22

13 Comercializadora de Alimentos Coma, S.A. 130-007-098 22

14 Comercializadora Nativa, S.A. 130-334-285 22

15 Congelados del Caribe, S.A. 101-754-745 22

16 Distribuidora Cruz Díaz, CxA 124-031-079 22

17 Distribuidora de Productos Refrigerados Latitudes, CxA 130-296-987 44

18 Distribuidora Elite, CxA 130-234-531 22

19 Dobe, S.A. 101-637-935 22

20 Exma Comercial, S.A. 130-543-331 22

21 FDS Logistic Consulting, S.A. 130-427-739 22

22 Food Trading Company Dominicana, S.A. 130-139-652 22

23 Frigoríficos Bahía, S.A. 130-251-134 22

24 Goldtrade, S.A. 130-519-056 22

25 Grupo Ramos, S.A. 101-796-822 80

26 Hacienda Rivera, S.A. 101-861-772 22

27 Hotel Boulevard Oriental, S.A. 130-398-232 22

28 I E F Caribbean Process, CxA 130-183-805 22

29 Importadora del Sur, S.A. 117-011-971 22

30 Industrias Empacadoras Dominicanas, CxA (JAJA) 101-009-268 44

31 Induveca, S.A. 122-011-226 1,950

32 Inversiones Mega, S.A. 102-628-033 22

33 JCM Mar y Carnes Supply C por A 130-387-532 22

34 José Antonio Martínez (Ricardo, S.A.) 001-1324554-2 22

35 K L Congelados, S.A. 130-177-971 22

36 Kalojo, S.A. 130-282-341 22

37 KHWL Imports, S.A. 130-538-492 22

38 Marcas Selectas del Caribe, CxA 122-002-073 138

39 Matadero Mañon, CxA 101-164-842 118

40 Mercatodo, S.A. 101-793-198 22

41 Petro Antillana, S.A. 124-018-978 22

42 Plaza Lama, S.A. 101-171-111 78

43 Pricesmart Dominicana, S.A. 101-801-875 37

44 Procesadora de Embutidos Hermanos Taveras, CxA 102-344-932 80

45 Productores Unidos, S.A. 102-332-398 140

CARNE DE PAVO



No. SOLICITANTE (PERSONA/EMPRESA) RNC/CIE ASIGN.

CARNE DE PAVO

46 Productos Alimenticios del Caribe, S.A. 101-036-974 195

47 Productos Checo y/o Sigma Alimentos S.A. 102-008-531 775

48 Productos Chef, S.A. 101-039-353 175

49 RPE & Asociados, S.A. 130-418-152 22

50 Silkeborg, S.A. 130-251-282 22

51 Suplidora Comercial AE, CxA 130-189-625 22

52 Suplidora La Jairo, CxA 119-019-941 22

53 Supromar, S.A. 130-543-577 22

54 Sweet Meats Dominicana, CxA 130-497-516 22

55 Sysco Dominicana, S.A. 130-159-327 22

56 Tenedora Hinal, S.A. 130-429-464 22

57 Vincasa, S.A. 130-474-372 22

4,900



No. SOLICITANTE (PERSONA/EMPRESA) RNC/CIE ASIGN.

1 Agropecuaria Fernández Muñoz, S.A. 102-314-675 90

2 Almacenes Continente, S.A. 101-726-806 22

3 Almacenistas Importadores GENESA, S.A. 101-591-112 4

4 Alpa Import, S.A. 101-599-006 22

5 Asadero Los Argentinos, S.A. 101-173-531 22

6 Aurora Foods, CxA 101-895-081 44

7 BEMOSA, S.A. (Supermercado Bravo) 101-602-465 22

8 Caribbean Conch Dominicana, S.A. 130-291-411 22

9 Carnes Selectas, S.A. (Nello´s) 130-251-711 22

10 CC Porcionados, S.A. 130-085-943 22

11 Central Romana Corp. LTD/División Agrocarne 112-000-036 22

12 Centro Cuesta Nacional, CxA 101-019-921 22

13 CIAX, S.A. (Embutidos Santiago) 130-362-068 22

14 Comercializadora Nativa, S.A. 130-334-285 22

15 Congelados del Caribe, S.A. 101-754-745 22

16 Distribuidora de Productos Refrigerados Latitudes, CxA 130-296-987 44

17 Distribuidora Procopek, S.A. 130-221-553 3

18 Dobe, S.A. 101-637-935 22

19 Embutidos Continental, S.A. 130-196-001 22

20 Excursiones de Mar, S.A. 101-590-637 22

21 Food Trading Company Dominicana, S.A. 130-139-652 22

22 Frigoríficos Bahía, S.A. 130-251-134 22

23 Goldtrade, S.A. 130-519-056 22

24 Granja Porcina ZS, CxA 101-175-885 44

25 Grupo Ramos, S.A. 101-796-822 44

26 Hacienda Rivera, S.A. 101-861-772 22

27 I E F Caribbean Process, CxA 130-183-805 44

28 Icebox, S.A. 130-358-648 22

29 Induveca, S.A. 122-011-226 1,645

30 José Antonio Martínez (Ricardo, S.A.) 001-1324554-2 22

31 KHWL Imports, S.A. 130-538-492 22

32 Lugo D`Oleo, S.A. (LUDESA) 130-002-292 22

33 Marcas Selectas del Caribe, CxA 122-002-073 232

34 Matadero Mañon, CxA 101-164-842 158

35 Meats & More, CxA 101-897-139 22

36 Mercatodo, S.A. 101-793-198 22

37 Mopax Caribbean Import, CxA 101-895-772 22

38 Petro Antillana, S.A. 124-018-978 22

39 Plaza Lama, S.A. 101-171-111 44

40 Procesadora de Embutidos Hermanos Taveras, CxA 102-344-932 90

41 Procesadora del Norte, CxA  102-616-345 44

CORTES DE CERDO



No. SOLICITANTE (PERSONA/EMPRESA) RNC/CIE ASIGN.

CORTES DE CERDO

42 Productores Unidos, S.A. 102-332-398 230

43 Productos Alimenticios del Caribe, S.A. 101-036-974 160

44 Productos Checo y/o Sigma Alimentos S.A. 102-008-531 300

45 Productos Chef, S.A. 101-039-353 410

46 R.F. Agroindustrial, S.A. 101-524-391 22

47 Restaurant David Crockett, S.A. 101-704-659 22

48 Silkeborg, S.A. 130-251-282 22

49 Suplidora La Jairo, CxA 119-019-941 22

50 Sysco Dominicana, S.A. 130-159-327 11

51 Tagro Provisiones y Servicios,  CxA 101-689-447 22

52 Tenedora Dana, S.A. 130-140-792 22

53 Tenedora Hinal, S.A. 130-429-464 22

54 TR Dominicana, S.A. (Tony Romas) 101-774-835 22

4,410



No. SOLICITANTE (PERSONA/EMPRESA) RNC/CIE ASIGN.

1 Agropecuaria Fernández Muñoz, S.A. 102-314-675 22

2 Central Romana Corp. LTD/División Agrocarne 112-00003-6 22

3 Centro Cuesta Nacional, CxA 101-019-921 22

4 CIAX, S.A. (Embutidos Santiago) 130-362-068 11

5 Embutidos Continental, S.A. 130-196-001 11

6 Industrias Empacadoras Dominicanas, CxA (JAJA) 101-009-268 22

7 Induveca, S.A. 122-011-226 149

8 Marcas Selectas del Caribe, CxA 122-002-073 22

9 Matadero Mañón, CxA 101-164-842 22

10 Procesadora de Embutidos Hermanos Taveras, CxA 102-344-932 44

11 Productos Alimenticios del Caribe, S.A. 101-036-974 22

12 Productos Checo y/o Sigma Alimentos S.A. 102-008-531 148

13 Productos Chef, S.A. 101-039-353 44

560

MDM DE POLLO



No. SOLICITANTE (PERSONA/EMPRESA) RNC/CIE ASIGN.

1 Agropecuaria Fernández Muñoz, S.A. 102-314-675 44

2 Central Romana Corp. LTD/División Agrocarne 112-00003-6 22

3 Embutidos Continental, S.A. 130-196-001 22

4 Induveca, S.A. 122-011-226 287

5 Procesadora de Embutidos Hermanos Taveras, CxA 102-344-932 53

6 Procesadora del Norte, CxA 102-616-345 44

7 Productores Unidos, S.A. 102-332-398 44

8 Productos Alimenticios del Caribe, S.A. (Stefanutti) 101-036-974 44

9 Productos Checo y/o Sigma Alimentos S.A. 102-008-531 96

10 Productos Chef, S.A. 101-039-353 44

700

GRASA DE CERDO



No. SOLICITANTE (PERSONA/EMPRESA) RNC/CIE ASIGN.

1 Agropecuaria Fernández Muñoz, S.A. 102-314-675 11

2 Almacenes León, CxA 101-533-986 11

3 Almacenes Royal, Cxa 101-014-407 11

4 Anacaona & Lonjeff, S.A. 101-661-585 22

5 CC Porcionados, S.A. 130-085-943 11

6 Central Romana Corp. LTD/División Agrocarne 112-000-036 16

7 Food Trading Company Dominicana, S.A. 130-139-652 11

8 Goldtrade, S.A. 130-519-056 11

9 Icebox, S.A. 130-358-648 11

10 Kalojo, S.A. 130-282-341 11

11 Marcas Selectas del Caribe, CxA 122-002-073 11

12 Mercatodo, S.A. 101-793-198 11

13 Productores Unidos, S.A. 102-332-398 11

14 Productos Alimenticios del Caribe, S.A. (Stefanutti) 101-036-974 27

15 Productos Chef, S.A. 101-039-353 28

16 Silkeborg, S.A. 130-251-282 11

17 Suplidora La Jairo, CxA 119-019-941 11

18 Tagro Provisiones y Servicios,  CxA 101-689-447 11

19 Tenedora Dana, S.A. 130-140-792 11

20 Tenedora Hinal, S.A. 130-429-464 11

21 Vincasa, S.A. 130-474-372 11

280

TOCINO



No. SOLICITANTE (PERSONA/EMPRESA) RNC/CIE ASIGN.

1 Agropecuaria Fernández Muñoz, S.A. 102-314-675 22

2 Agrovegetal RRR, S.A. 130-480-478 22

3 Almacenes Continente, S.A. 101-726-806 22

4 BEMOSA, S.A. (Supermercado Bravo) 101-602-465 44

5 Caribbean Hotel Amenities, CxA 130-091-112 22

6 Centro Cuesta Nacional, CxA 101-019-921 44

7 Comercializadora de Alimentos Coma, S.A. 130-007-098 22

8 Distribuidora Cruz Díaz, CxA 124-031-079 22

9 Distribuidora Elite, CxA 130-234-531 14

10 Hotel Boulevard Oriental, S.A. 130-398-232 21

11 Induveca, S.A. 122-011-226 52

12 Instituto de Estabilización de Precios (INESPRE) 401-018-292 24

13 Inversiones Agroindustriales Arandano, CxA 130-478-912 22

14 Inversiones Cageso, CxA 101-750-431 22

15 JCM Mar y Carnes Supply, CxA 130-387-532 19

16 José Antonio Martínez (Ricardo, S.A.) 001-1324554-2 22

17 Marcas Selectas del Caribe, CxA 122-002-073 43

18 Meats & More, CxA 101-897-139 4

19 Mercatodo, S.A. 101-793-198 22

20 Petro Antillana, S.A. 124-018-978 22

21 Plaza Lama, S.A. 101-171-111 10

22 Pollo Cacique, S.A. 101-886-365 17

23 Productos Checo y/o Sigma Alimentos S.A. 102-008-531 44

24 Suplidora Comercial AE, CxA 130-189-625 22

25 Suplidora La Jairo, CxA 119-019-941 44

26 Suplidora Reyvant, S.A. 101-669-022 16

27 Tagro Provisiones y Servicios,  CxA 101-689-447 22

28 Vicfama Importadora Agrícola 130-426-333 17

700

MUSLOS DE POLLO



No.
SOLICITANTE 

(PERSONA/EMPRESA)
RNC/CIE ASIGN.

1 Almacenes León, CxA 101-533-986 10

2 Grupo Ramos, S.A. 101-796-822 22

3 Heladom, S.A. 101-627-336 49

4 Helados Bon, CxA 101-043-334 49

5 Mercasid, S.A. 101-807-687 30

6 Plaza Lama, S.A. 101-171-111 10

7 Pricesmart Dominicana, S.A. 101-801-875 27

8 Sysco Dominicana, S.A. 130-159-327 12

210

HELADO



No. SOLICITANTE (PERSONA/EMPRESA) RNC/CIE ASIGN.

1 Agrifresh International, S.A. 109-023-688 39

2 Almacenes Familia, S.A. 122-021-159 39

3 Almacenes León, CxA 101-533-986 37

4 Almacenistas Importadores GENESA, S.A. 101-591-112 10

5 BEMOSA, S.A. (Supermercado Bravo) 101-602-465 75

6 C. Alvarez, S.A. 101-099-552 265

7 Centro Cuesta Nacional, CxA 101-019-921 60

8 Comercializadora de Alimentos Coma, S.A. 130-007-098 63

9 Comercializadora Nativa, S.A. 130-334-285 67

10 Distribuciones Moronta, S.A. 130-433-259 37

11 Distribuidora Cruz Díaz, CxA 124-031-079 40

12 Distribuidora Elite, S.A. 130-234-531 50

13 Dobe, S.A. 101-637-935 37

14 Doperco, S.A. 101-614-562 220

15 Grupo Mejía Arcalá, CxA 101-000-228 691

16 Grupo Ramos, S.A. 101-796-822 43

17 Guillermo Menicucci 031-0033261-2 54

18 Helados Bon, CxA 101-043-334 60

19 Industrias Empacadoras Dominicanas, CxA (JAJA) 101-009-268 50

20 Inversiones Agroindustriales Arandano, CxA 130-478-912 37

21 Inversiones Cageso, CxA 101-750-431 42

22 Inversiones Mega, S.A. 102-628-033 64

23 Investrimex, CxA 130-099-812 64

24 Lácteos Dominicanos, S.A. 101-726-709 341

25 Marcas Selectas del Caribe, CxA 122-002-073 79

26 Mercasid, S.A. 101-807-687 320

27 Mercatodo, S.A. 101-793-198 75

28 Nestlé Dominicana, S.A. 101-829-168 113

29 Pasteurizadora Rica, CxA 101-004-411 294

30 Plaza Lama, S.A. 101-171-111 75

31 Productos Checo y/o Sigma Alimentos S.A. 102-008-531 35

32 Productos La Vaquita, S.A. 102-313-253 147

33 Provisiones Panaderas y Alimenticias , S.A. 102-624-674 27

34 RPE & Asociados, S.A. 130-418-152 37

35 Supromar, S.A. 130-543-577 53

36 Yudelkis Eunice Feliz Cambero 049-0058904-7 44

3,780

LECHE EN POLVO



No. SOLICITANTE (PERSONA/EMPRESA) RNC/CIE ASIGN.

1 Almacenes Generales de Depósitos del Agro MC, S.A. 101-517-451 20

2 Almacenes León, CxA 101-533-986 17

3 BEMOSA, S.A. (Supermercado Bravo) 101-602-465 27

4 Caribbean Hotel Amenities, CxA 130-091-112 18

5 Casa Surtidora El Primo, S.A. 130-492-026 9

6 CC Porcionados, S.A. 130-085-943 14

7 Centro Cuesta Nacional, CxA 101-019-921 26

8 Distribuidora Vinalca, S.A. 130-106-681 16

9 Grupo Ramos, S.A. 101-796-822 29

10 Instituto de Estabilización de Precios (INESPRE) 401-018-292 26

11 Inversiones Cageso, CxA 101-750-431 13

12 Mercatodo, S.A. 101-793-198 22

13 Proinvest, S.A. 130-302-561 13

14 R.F. Agroindustrial, S.A. 101-524-391 29

280

LECHE LÍQUIDA



No. SOLICITANTE (PERSONA/EMPRESA) RNC/CIE ASIGN.

1 Alimentos Líquidos Industriales, S.A. 101-571-837 500

2 Dobe, S.A. 101-637-935 88

3 Doperco, S.A. 101-614-562 682

4 Lugo D`Oleo, S.A. (LUDESA) 130-002-292 110

5 Productos Alimenticios Nacionales, CxA (PANCA) 101-004-983 300

1,680

GLUCOSA



No. SOLICITANTE (PERSONA/EMPRESA) RNC/CIE ASIGN.

1 Abastos Institucionales, CxA 119-019-194 6

2 Almacenes León, CxA 101-533-986 10

3 Anacaona & Lonjeff, S.A. 101-661-585 12

4 BEMOSA, S.A. (Supermercado Bravo) 101-602-465 5

5 CC Porcionados, S.A. 130-085-943 6

6 Centro Cuesta Nacional, CxA 101-019-921 12

7 Grupo Mejía Arcalá, CxA 101-000-228 11

8 Grupo Ramos, S.A. 101-796-822 22

9 Induveca, S.A. 122-011-226 8

10 Kastalia, S.A. 130-354-112 6

11 KHWL Imports, S.A. 130-538-492 6

12 Meats & More, CxA 101-897-139 3

13 Mercatodo, S.A. 101-793-198 10

14 Mopax Caribbean Import, CxA 101-895-772 7

15 Mundo de Distribución, S.A. (Mundisa) 122-011-994 7

16 Petro Antillana, S.A. 124-018-978 4

17 Plaza Lama, S.A. 101-171-111 10

18 Pricesmart Dominicana, S.A. 101-801-875 10

19 Productos Checo y/o Sigma Alimentos S.A. 102-008-531 9

20 Productos Chef, S.A. 101-039-353 11

175

OTROS QUESOS



No. SOLICITANTE (PERSONA/EMPRESA) RNC/CIE ASIGN.

1 Almacenes León, CxA 101-533-986 20

2 Almacenistas Importadores GENESA, S.A. 101-591-112 5

3 Anacaona & Lonjeff, S.A. 101-661-585 22

4 BEMOSA, S.A. (Supermercado Bravo) 101-602-465 12

5 Centro Cuesta Nacional, CxA 101-019-921 12

6 Grupo Ramos, S.A. 101-796-822 5

7 Induveca, S.A. 122-011-226 13

8 Marcas Selectas del Caribe, CxA 122-002-073 13

9 Meats & More, CxA 101-897-139 5

10 Mercatodo, S.A. 101-793-198 11

11 Mundo de Distribución, S.A. (Mundisa) 122-011-994 15

12 Pasteurizadora Rica, CxA 101-004-411 12

13 Petro Antillana, S.A. 124-018-978 5

14 Plaza Lama, S.A. 101-171-111 11

15 Productos Chef, S.A. 101-039-353 13

175

QUESO CHEDDAR



No. SOLICITANTE (PERSONA/EMPRESA) RNC/CIE ASIGN.

1 Almacenes León, CxA 101-533-986 12

2 Alpa Import, S.A. 101-599-006 17

3 Anacaona & Lonjeff, S.A. 101-661-585 29

4 BEMOSA, S.A. (Supermercado Bravo) 101-602-465 7

5 CC Porcionados, S.A. 130-085-943 4

6 Centro Cuesta Nacional, CxA 101-019-921 7

7 Grupo Ramos, S.A. 101-796-822 24

8 Induveca, S.A. 122-011-226 5

9 KHWL Imports, S.A. 130-538-492 6

10 Marcas Selectas del Caribe, CxA 122-002-073 6

11 Mercatodo, S.A. 101-793-198 6

12 Mundo de Distribución, S.A. (Mundisa) 122-011-994 28

13 Pasteurizadora Rica, CxA 101-004-411 11

14 Plaza Lama, S.A. 101-171-111 8

15 Productos Chef, S.A. 101-039-353 5

175

QUESO MOZARELLA



No. SOLICITANTE (PERSONA/EMPRESA) RNC/CIE ASIGN.

1 Abastos Institucionales, CxA 119-019-194 12

2 Almacenes Generales de Depósitos del Agro MC, S.A. 101-517-451
27

3 Almacenes León, CxA 101-533-986 34

4 Caribbean Hotel Amenities, CxA 130-091-112 17

5 CC Porcionados, S.A. 130-085-943 16

6 Centro Cuesta Nacional, CxA 101-019-921 18

7 Grupo Mejía Arcalá, CxA 101-000-228 32

8 Grupo Ramos, S.A. 101-796-822 3

9 José Antonio Martínez (Ricardo, S.A.) 001-1324554-2 11

10 Meats & More, CxA 101-897-139 1

11 Mercatodo, S.A. 101-793-198 20

12 Mundo de Distribución, S.A. (Mundisa) 122-011-994 5

13 Plaza Lama, S.A. 101-171-111 8

14 R.F. Agroindustrial, S.A. 101-524-391 25

15 Sweet Meats Dominicana, CxA 130-497-516 22

16 Sysco Dominicana, S.A. 130-159-327 21

17 TR Dominicana, S.A. (Tony Romas) 101-774-835 8

280

MANTEQUILLA



No. SOLICITANTE (PERSONA/EMPRESA) RNC/CIE ASIGN.

1 Almacenes León, CxA 101-533-986 6

2 BEMOSA, S.A. (Supermercado Bravo) 101-602-465 25

3 Centro Cuesta Nacional, CxA 101-019-921 34

4 Grupo Ramos, S.A. 101-796-822 30

5 Induveca, S.A. 122-011-226 8

6 Marcas Selectas del Caribe, CxA 122-002-073 9

7 Mercatodo, S.A. 101-793-198 9

8 Plaza Lama, S.A. 101-171-111 8

9 Productos Checo y/o Sigma Alimentos S.A. 102-008-531 9

140

YOGURT



No. SOLICITANTE (PERSONA/EMPRESA) RNC/CIE ASIGN.

1 Agromolinos de Moya 103-031-382 38

2 Alejandro Ramírez Bidó 012-0049821-8 38

3 Allam De Moya 001-1374860-2 38

4 Andrés López Romero 012-0011323-9 38

5 Arrocera del Sur, S.A. 118-000-997 38

6 Arrocera Pamela, S.A. 110-124-422 38

7 Arrocera Rafael O. P. Jiménez 056-0129717-8 38

8 Arrocera Tejada y Sánchez 130-373-663 38

9 Arturo Bisonó Toribio, CxA 102-001-529 38

10 Benito de León 101-0002169-9 38

11 Carlos Julio Orozco 012-0045745-3 38

12 Cirilo Ramírez Bidó 001-1044560-8 38

13 Comercial Pompilio El Molino, CxA 130-420-645 38

14 Comercializadora Carola, S.A. 109-011-582 38

15 Daniel Báez 012-0021030-8 38

16 David Herrera 012-0052010-2 38

17 Domingo Reyes Gómez 101-0003944-4 38

18 Factoría de Arroz Hernández & Estevez, S.A. 130-454-371 38

19 Factoría de Arroz Luis Martínez, CxA 130-185-166 38

20 Factoría de Jesús, CxA 110-122-748 38

21 Factoría Elpidio Dolores Hernández, S.A. 109-012-546 38

22 Factoría García, CxA 110-644-698 38

23 Factoría J. Miranda, CxA 103-004-059 38

24 Factoría José Galán, CxA 104-013-778 37

25 Factoría Liniera, CxA 130-123-111 30

26 Factoría Lisardo Rodríguez, CxA 118-000-042 38

27 Factoría Monte Moriah, S.A. 110-125-836 38

28 Factoría Montilla Comercial, S.A. 104-016-467 38

29 Factoría Nueva, CxA 103-001-149 38

30 Factoría Polanco & Sánchez, CxA 107-000-072 38

31 Factoría Rodríguez, CxA 130-043-353 38

32 Fausto de los Santos Nova 012-0027818-0 38

33 Feliciano Peñalba & Cia, CxA 110-000-881 30

34 Fernándo Chávez 136-0008167-6 38

35 Font, Gamundi & Co., CxA 103-000-096 38

36 Francisco Ramón Marra 012-0045267-8 38

37 Grupo Agroempresarial Castañuelas, CxA 130-365-636 38

38 Guillermo Alcántara de la Rosa (Factoría Caminero) 012-0039258-5 38

39 Guillermo Elías Sosa Puigvert 049-0005429-9 38

40 Iván Marino Tio Pimentel 034-0014551-6 36

41 J. Rafael Núñez, CxA 104-002-024 38

ARROZ DESCASCARILLADO



No. SOLICITANTE (PERSONA/EMPRESA) RNC/CIE ASIGN.

ARROZ DESCASCARILLADO

42 Jesús Peñalba Linares (Factoría Jesus Peñalba) 060-0012586-1 38

43 Jorge Ml. Arbaje Pérez (Factoría de Arroz Arbaje) 011-0000029-6 38

44 José Enrique Benzan (Factoría Benzán) 012-0060813-9 38

45 José Francisco Farías A. (Factoría de Arroz Farias) 012-0015611-3 38

46 José Ml de la Cruz (Factoría Cruz Hernández) 012-0065433-1 38

47 José Pedro Solís de los Santos (Factoría J. Pedro Pey) 012-0075760-5 38

48 Juan Evangelista Arias 117-0000017-4 38

49 Julián Fernández (Factoría Rosaura) 071-0000136-6 38

50 Manuel Ant. Fernández Glez. (Molinos Máximo) 012-0036407-1 38

51 Manuel Emilio Rosado de los Santos (Factoría de Arroz Balbina) 012-0006530-6 38

52 Manuel Odalis Mejía Arias (Factoría Blanco Mejía) 012-0011695-0 38

53 Mario Enrique Ramírez (Factoría Arrocera Barranca) 012-0003126-6 38

54 Melvin Hernández Pimentel (Molinos de Arroz Hernández) 012-0084385-0 38

55 Molinos Moronta, CxA 103-000-411 38

56 Nelson Enrique de los Santos Matos (Molinos Anacaona) 012-0011601-8 38

57 Procesadora de Alimentos Prodal, CxA 104-000-277 38

58 Procesadora de Arroz Kiara, CxA 130-067-211 38

59 Procesadora de Arroz Norcentral, CxA 103-031-196 36

60 Procesadora de Arroz Yuna, CxA 104-000-481 38

61 Procesadora de Semillas Fabio Ant. José Paulino, S.A. 103-035-507 38

62 Procesadora Sánchez Ramírez, CxA 104-014-006 38

63 Productora de Semillas Dominicanas, CxA 102-003-272 38

64 Rafael Antonio Delgado Peña (Factoría Delgado Peña) 136-0005654-6 38

65 Ramón Gilberto Pérez (Factoría San Ramón) 060-0007864-9 38

66 Rodríguez Ramírez Reyes (Factoría Rodríguez Ramírez) 012-0059854-6 38

67 Victor Veras (Verarroz) 136-0000929-7 38

68 Victorio Valerio Peña 117-0003158-3 38

2,560



No. SOLICITANTE (PERSONA/EMPRESA) RNC/CIE ASIGN.

1 Agrocomercial Los Samanes, S.A. 103-034-314 71

2 Agroindustrial Río Blanco, S.A. 101-829-494 71

3 Agro-Inpe, CxA 103-036-058 26

4 Agromolinos de Moya 103-031-382 71

5 Agroproductores de Arroz de la Provincia Sánchez Ramírez 130-486-077 56

6 Alba Miriam Concepción (Factoría Herrera) 012-0053232-1 52

7 Alejandro Esberto Sánchez 001-0733081-3 47

8 Alejandro Ramírez Bidó (Factoría de Arroz Hnos. Ramírez) 012-0049821-8 71

9 Almacenes Generales de Depósitos del Agro MC, S.A. 101-517-451 52

10 Almacenes Royal, CxA 101-014-407 47

11 Almacenistas Importadores GENESA, S.A. 101-591-112 5

12 Andrés López Romero (Factoría La Sanjuanera) 012-0011323-9 71

13 Andrés Reyes 047-0110809-6 71

14 Aneudy Berliza 223-0041230-5 46

15 Antonio Figuereo Orozco 001-0373202-0 22

16 Apolinar Germosen Jiménez 047-0086938-3 71

17 Arrocera del Sur, S.A. 118-000-997 71

18 Arrocera Hernández, S.A. 102-624-021 31

19 Arrocera Pamela, S.A. 110-124-422 71

20 Arrocera Rafael O. P. Jiménez 056-0129717-8 71

21 Arrocera Reyes Tejada, CxA 130-14765-5 21

22 Arrocera Tejada y Sánchez 130-373-663 71

23 Arturo Bisonó Toribio, CxA 102-001-529 71

24 Asocodemo Bursatil, CxA 130-446-458 71

25 BEMOSA, S.A. (Supermercado Bravo) 101-602-465 44

26 Benito de León 101-0002169-9 52

27 Briquetas Nacionales, CxA 101-162-929 67

28
Cadena de Distribución de Artículos de Primera Necesidad Oriental 

Ciaprino, CxA
130-544-425

71

29
Cadena de Distribución de Bienes Comestibles y Servicios El Maniel, CxA

130-545-111
71

30 Canal de Distribución de Productos Básicos Cibao Central, CxA 130-544-192 71

31 Candito Mateo Marcano 003-0023543-9 47

32 Caribbean Grain Company, S.A. 101-592-321 51

33 Carlos Julio Orozco (Factoría El Sajón) 012-0045745-3 71

34 Casa Chepe, S.A. 101-520-213 71

35 Casa Comercial Rodríguez Jiménez, S.A. 130-524-319 39

36 Casa Jofiel, CxA 130-455-856 26

37 Catemo Comercial, S.A. 130-094-624 52

38 Central de Distribución de Productos Alimenticios CODEPRO, CxA 130-545-278 71

39 Centro Cuesta Nacional, CxA 101-019-921 44

40 Chalas Empresarial, S.A. 130-270-092 52

41 Cirilo Ramírez Bidó (Factoría Procesadora de Arroz San Juan) 001-1044560-8 71

42 Comercializadora Carola, S.A. 109-011-582 71

43 Comercializadora de Productos Alimenticos COPROAL, S.A. 130-545-121 71

44
Comercializadora de Productos de Consumo Básico Central COPROBA, 

CxA
130-544-402

71

45 Comercializadora de Productos de Consumo Masivo FECODERD, CxA 130-544-751 71

46 Comercializadora Nacional de Productos y Servicios, S.A. (COMPROSA) 130-452-598
71

47 Comercializadora Nativa, S.A. 130-334-285 46

48 Cristóbal Lorenzo (Comercial Cristóbal Lorenzo) 001-0262214-9 71

49 Daniel Báez (Factoría Arrocera Báez) 012-0021030-8 71

50 Dionicio Quiñones & Asociados, CxA 130-509-964 71

ARROZ SEMIBLANQUEADO



No. SOLICITANTE (PERSONA/EMPRESA) RNC/CIE ASIGN.

ARROZ SEMIBLANQUEADO

51 Distribuciones Moronta, S.A. 130-433-259 52

52 Distribuidora de Granos Tania, S.A. 130-524-343 31

53 Distribuidora de Mercaderías de Consumo Masivo FEDECOMER, CxA 130-542-299 71

54 Distribuidora de Productos Básicos Las Américas, CxA 130-544-743 71

55 Distribuidora de Productos Diversos DIPROSD, CxA 130-544-395 71

56 Distribuidora Juan Carlos, CxA 101-724-226 71

57 Distribuidora Nacional de Granos DINAGRA, CxA 130-544-522 71

58 Distribuidora Vinalca 130-106-681 52

59 Domingo Reyes Gómez 101-0003944-4 52

60 Elías G. Molina Lluberes (Factoría Arroz de Oro) 101-716-614 67

61 Emiliano Alcántara Romero (Factoría Alcántara) 012-0048105-7 52

62 Empacadora Medina, CxA 130-044-007 33

63 Empaque y Centro de Abastos, S.A. (EMPACASA) 102-615-770 71

64 Exma Comercial, S.A. 130-543-331 43

65 Factoría Comercial La Solución, CxA 130-339-805 52

66 Factoría de Arroz Astoria, S.A. 130-494-541 52

67 Factoría de Arroz Hermanos Martínez, CxA 130-461-716 56

68 Factoría de Arroz Luis Martínez, CxA 130-185-166 71

69 Factoría de Jesús, CxA 110-122-748 52

70 Factoría Elpidio Dolores Hernández, S.A. 109-012-546 71

71 Factoría García, CxA 110-644-698 71

72 Factoría J. Miranda, CxA 103-004-059 71

73 Factoría José Galán, CxA 104-013-778 47

74 Factoría Liniera, CxA 130-123-111 70

75 Factoría Lisardo Rodríguez, CxA 118-000-042 71

76 Factoría Monte Moriah, S.A. 110-125-836 71

77 Factoría Montilla Comercial, S.A. 104-016-467 71

78 Factoría Nueva, CxA 103-001-149 52

79 Factoría Polanco & Sánchez, CxA 107-000-072 71

80 Factoría Rodríguez, CxA 130-043-353 71

81 Faustino Leyba Santana 001-0405147-9 71

82 Fausto de los Santos Nova (Factoría Herrera de los Santos) 012-0027818-0 52

83 Fermín Troncoso Brea 001-0203411-3 71

84 Fernándo Chávez (Molinos El Pozo) 136-0008167-6 52

85 Florentino Manuel Troncoso (Manolo) 001-0034241-9 71

86 Font, Gamundi & Co., CxA 103-000-096 71

87 Food Trading Company Dominicana, S.A. 130-139-652 71

88 Francisco Olivero Espaillat Bencosme 056-0068157-0 71

89 Francisco Ramón Marra (Factoría Arrocera Marra) 012-0045267-8 52

90 Goldtrade, S.A. 130-519-056 52

91 Gradom Import & Export, CxA 130-540-705 52

92 Grupo Agroempresarial Castañuelas, CxA 130-365-636 71

93 Grupo INDWA, S.A. 122-016-457 26

94 Grupo Ramos, S.A. 101-796-822 44

95 Guillermo Alcántara de la Rosa (Factoría Caminero) 012-0039258-5 52

96 Guillermo Menicucci 031-0033261-2 52

97 Hermanos Hernández, S.A. 102-014-744 31

98 Icebox, S.A. 130-358-648 52

99 Importadora de Grano Braulio, S.A. 130-524-191 38

100 Importadora de Productos Diversos Valle del Este, CxA 130-545-103 71

101 Importadora del Sur, S.A. 117-011-971 52



No. SOLICITANTE (PERSONA/EMPRESA) RNC/CIE ASIGN.

ARROZ SEMIBLANQUEADO

102
Importadora y Comercializadora de Productos Alimenticios, ICOPROAME, 

CxA
130-544-921

71

103 Instituto de Estabilización de Precios (INESPRE) 401-018-292 56

104 Iván Marino Tio Pimentel 034-0014551-6 67

105 J M Suministro y Servicios, S.A. 130-541-264 51

106 J. Rafael Núñez, CxA 104-002-024 71

107 Jesús Peñalba Linares (Factoría Jesus Peñalba) 060-0012586-1 71

108 Jorge Ml. Arbaje Pérez (Factoría de Arroz Arbaje) 011-0000029-6 71

109 Jose del Carmen Matos (Supermercado J&M) 010-0007565-3 71

110 José Enrique Benzan (Factoría Benzán) 012-0060813-9 71

111 José Francisco Farías A. (Factoría de Arroz Farias) 012-0015611-3 71

112 José Ml de la Cruz (Factoría Cruz Hernández) 012-0065433-1 71

113 José Pedro Solís de los Santos (Factoría J. Pedro Pey) 012-0075760-5 71

114 José Veras (Verarroz) 136-0002285-2 52

115 Juan Evangelista Arias 117-0000017-4 52

116 Julián Antonio Parra (Casa Parra y González) 001-0366642-6 71

117 Julián Fernández (Factoría Rosaura) 071-0000136-6 71

118 K L Congelados, CxA 130-177-971 47

119 Kalojo, S.A. 130-282-341 47

120 KHWL Imports, S.A. 130-538-492 47

121 Lesseps Divani de León (Surtidora Divani) 002-0007623-0 71

122 Lugo D`Oleo, S.A. (LUDESA) 130-002-292 52

123 Luis Alberto Vargas García 048-0052094-4 71

124 Luis Yanguela 056-0012304-5 27

125 Manuel Ant. Fernández Glez. (Molinos Máximo) 012-0036407-1 52

126 Manuel Emilio Rosado de los Santos (Factoría de Arroz Balbina) 012-0006530-6 52

127 Manuel Odalis Mejía Arias (Factoría Blanco Mejía) 012-0011695-0 52

128 Manuel Sánchez, CxA (MASANCA) 106-014-421 50

129 Mario Enrique Ramírez (Factoría Arrocera Barranca) 012-0003126-6 71

130 Mario Ramírez (Agro-Comercial Hermanos Ramírez, S.A.) 012-0003126-6 70

131 Maritza Quezada Rodríguez 101-0004701-7 52

132 Marmaid, S.A. 130-374-139 47

133 Mayeline Suero (Plaza Agropecuaria Paz y Bien) 012-0098874-7 50

134 Melvin Hernández Pimentel (Molinos de Arroz Hernández) 012-0084385-0 71

135 Mercatodo, S.A. 101-793-198 44

136 Miguel Ernesto De Moya 001-1238486-2 51

137 Molinos Moronta, CxA 103-000-411 71

138 MTM Agroimport, S.A. 130-333-696 71

139 Nelson Enrique de los Santos Matos (Molinos Anacaona) 012-0011601-8 52

140 Pedro Lorenzo Arroyo (Supermercado Cristal, S.A.) 031-0233579-5 71

141 Peñalba Agroindustrial, S.A. 110-644-787 70

142 Plácido Arquímedes Acosta Aristy 001-0103885-9 71

143 Plaza Lama, S.A. 101-171-111 44

144 Procesadora Arroz Ina, CxA 130-375-054 47

145 Procesadora de Arroz Kiara, CxA 130-067-211 71

146 Procesadora de Arroz Norcentral, CxA 103-031-196 67

147 Procesadora de Arroz Yuna, CxA 104-000-481 71

148 Procesadora de Productos Agrícolas Lora, S.A. 130-524-181 41

149 Procesadora de Semillas Fabio Ant. José Paulino, S.A. 103-035-507 71

150 Procesadora Sánchez Ramírez, CxA 104-014-006 56

151 Productora de Semillas Dominicanas, CxA 102-003-272 71

152 R.F. Agroindustrial, S.A. 101-524-391 71



No. SOLICITANTE (PERSONA/EMPRESA) RNC/CIE ASIGN.

ARROZ SEMIBLANQUEADO

153 Rafael Antono Japa Hidalgo (Distribuidora de Productos Patishey) 001-0037662-3 71

154 Ramón Gilberto Pérez (Factoría San Ramón) 060-0007864-9 71

155 Rodríguez Ramírez Reyes (Factoría Rodríguez Ramírez) 012-0059854-6 70

156 RPE & Asociados, S.A. 130-418-152 47

157 Santa Suero (Suplidora Comercial Casa Suero) 001-0228929-5 47

158 Servicios Empresariales Peñaló, S.A. (SEPESA) 130-025-772 71

159 Servicios Logísticos Michel Reyes, S.A. 130-438-781 47

160 Silkeborg, S.A. 130-251-282 47

161 Supercadena Ocoa, S.A. 130-402-027 71

162 Supermercado Caribe, S.A. 101-723-289 71

163 Supermercado Casa Armando, CxA 101-726-318 71

164 Suplidora de Supermercados Económicos, CxA 101-172-002 71

165 Taulón Comercial, S.A. 130-234-434 71

166 Tenedora Dana, S.A. 130-140-792 52

167 Tenedora Hinal, S.A. 130-429-464 52

168 Tenedora Wei, S.A. 130-480-265 51

169 Victorio Valerio Peña 117-0003158-3 71

170 Vincasa, S.A. 130-474-372 38

171 Xiomara Suero (Surtidora Comercial) 001-0960236-7 44

172 Yorquiris del Carmen Peña 092-0015727-0 43

10,240



No. SOLICITANTE (PERSONA/EMPRESA) RNC/CIE ASIGN.

1 Agrifresh International, S.A. 109-023-688 52

2 Agrocomercial Import, S.A. 101-729-491 1,890

3 Agrocomercial Tejada, S.A. 047-0079796-4 60

4 Agroindustrial Río Blanco, S.A. 101-829-494 322

5 Agroservicios del Cibao, S.A. 130-038-856 60

6 Alberto de León 001-0873915-2 29

7 Almacenes Familia, S.A. 122-021-159 121

8 Almacenes Royal, CxA 101-014-407 60

9 Altagracia Castillo 001-0529946-5 24

10 Aneudy Berliza 223-0041230-5 47

11 Asocodemo Bursatil, CxA 130-446-458 60

12 BEMOSA, S.A. (Supermercado Bravo) 101-602-465 53

13
Cadena de Distribución de Artículos de Primera Necesidad Oriental 

Ciaprino, CxA
130-544-425

60

14
Cadena de Distribución de Bienes Comestibles y Servicios El Maniel, CxA

130-545-111
60

15 Canal de Distribución de Productos Básicos Cibao Central, CxA 130-544-192 60

16 Candito Mateo Marcano 003-0023543-9 50

17 Caribbean Grain Company, S.A. 101-592-321 58

18 Casa Calín, S.A. 115-024-464 32

19 Casa Chepe, S.A. 101-520-213 778

20 Casa Comercial Rodríguez Jiménez, S.A. 130-524-319 33

21 Casa Jofiel, CxA 130-455-856 20

22 Catemo Comercial, S.A. 130-094-624 60

23 Central de Distribución de Productos Alimenticios CODEPRO, CxA 130-545-278 60

24 Centro Cuesta Nacional, CxA 101-019-921 53

25 Cereales Industriales, CxA 101-800-895 22

26 César Miguel Cortes Risk 001-1782093-6 60

27 Comercializadora Carola, S.A. 109-011-582 52

28 Comercializadora de Productos Alimenticos COPROAL, S.A. 130-545-121 60

29
Comercializadora de Productos de Consumo Básico Central COPROBA, 

CxA
130-544-402

60

30 Comercializadora de Productos de Consumo Masivo FECODERD, CxA 130-544-751
60

31 Comercializadora Nacional de Productos y Servicios, S.A. (COMPROSA) 130-452-598
60

32 Comercializadora Nativa, S.A. 130-334-285 44

33 Cresencio Arache 001-0385964-1 53

34 Cristóbal Lorenzo (Comercial Cristóbal Lorenzo) 001-0262214-9 60

35 Dionicio Quiñones & Asociados, CxA 130-509-964 60

36 Distribuidora de Granos Tania, S.A. 130-524-343 23

37 Distribuidora de Mercaderías de Consumo Masivo FEDECOMER, CxA 130-542-299 60

38 Distribuidora de Productos Básicos Las Américas, CxA 130-544-743 60

39 Distribuidora de Productos Diversos DIPROSD, CxA 130-544-395 60

40 Distribuidora Elite, CxA 130-234-531 52

41 Distribuidora Juan Carlos, CxA 101-724-226 60

42 Distribuidora Nacional de Granos DINAGRA, CxA 130-544-522 60

43 Dobe, S.A. 101-637-935 80

44 Empacadora Medina, CxA 130-044-007 26

45 Empaque y Centro de Abastos, S.A. (EMPACASA) 102-615-770 60

46 Faustino Leyba Santana 001-0405147-9 60

47 FDS Logistic Consulting, S.A. 130-427-739 22

48 Fermín Troncoso Brea 001-0203411-3 60

49 Florentino Manuel Troncoso (Manolo) 001-0034241-9 60

50 Food Trading Company Dominicana, S.A. 130-139-652 60

FRIJOLES (ESTADOS UNIDOS)



No. SOLICITANTE (PERSONA/EMPRESA) RNC/CIE ASIGN.

FRIJOLES (ESTADOS UNIDOS)

51 Francifelly E. Bencosme & Co., CxA 104-015-241 29

52 Goldtrade, S.A. 130-519-056 60

53 Granos Nacionales, S.A. 101-084-121 1,130

54 Grupo INDWA, S.A. 122-016-457 29

55 Grupo Ramos, S.A. 101-796-822 53

56 Hotel Boulevard Oriental, S.A. 130-398-232 30

57 Icebox, S.A. 130-358-648 60

58 Importadora de Grano Braulio, S.A. 130-524-191 42

59 Importadora de Productos Diversos Valle del Este, CxA 130-545-103 60

60 Importadora del Sur, S.A. 117-011-971 535

61
Importadora y Comercializadora de Productos Alimenticios ICOPROAME, 

CxA 130-544-921 60

62 Inversiones B&M, CxA 130-478-602 63

63 Inversiones Mega, S.A. 102-628-033 60

64 Isis Venecia Bueno Fontana 001-0288162-0 60

65 Jose del Carmen Matos (Supermercado J&M) 010-0007565-3 60

66 Julián Antonio Parra (Casa Parra y González) 001-0366642-6 60

67 Kalojo, S.A. 130-282-341 60

68 KHWL Imports, S.A. 130-538-492 60

69 Lesseps Divani de León (Surtidora Divani) 002-0007623-0 60

70 Lugo D`Oleo, S.A. (LUDESA) 130-002-292 60

71 Manuel Sánchez, CxA (MASANCA) 106-014-421 60

72 MAPACA Import Export, S.A. 130-540-632 60

73 Mario Ramírez(Agro-Comercial Hermanos Ramírez, S.A.) 012-0003126-6 41

74 Mayeline Suero (Plaza Agropecuaria Paz y Bien) 012-0098874-7 56

75 Mercatodo, S.A. 101-793-198 54

76 MTM Agroimport, S.A. 130-333-696 41

77 Pichardo Hernández & Cia., S.A. 101-581-905 22

78 Plácido Arquímedes Acosta Aristy 001-0103885-9 60

79 Plaza Lama, S.A. 101-171-111 53

80 Procesadora de Granos Maguana, S.A. 130-136-386 322

81 Procesadora de Productos Agrícolas Lora, S.A. 130-524-181 35

82 Procesadora Flamenco, CxA 130-301-913 60

83 R.F. Agroindustrial, S.A. 101-524-391 60

84 Rafael Antonio Japa Hidalgo (Distribuidora de Productos Patishey) 001-0037662-3 60

85 Rafael Emilio Carrasco Melo 001-0017221-2 29

86 Ramón Antonio Mirabal 048-0037916-8 22

87 RPE & Asociados, S.A. 130-418-152 44

88 Santa Suero (Suplidora Comercial Casa Suero) 001-0228929-5 44

89 Servicios Blindu, S.A. 130-034-354 44

90 Servicios Empresariales Peñaló, S.A. (SEPESA) 130-025-772 60

91 Servicios Logísticos Michel Reyes, S.A. 130-438-781 33

92 Silkeborg, S.A. 130-251-282 60

93 Supercadena Ocoa, S.A. 130-402-027 60

94 Supermercado Caribe, S.A. 101-723-289 60

95 Supermercado Casa Armando, CxA 101-726-318 60

96 Pedro Lorenzo Arroyo (Supermercado Cristal, S.A.) 031-0233579-5 60

97 Suplidora Comercial AE 130-189-625 20

98 Suplidora de Supermercados Económicos, CxA 101-172-002 60

99 Suplidora Reyvant, S.A. 101-669-022 60

100 Supromar, S.A. 130-543-577 55

101 Taulón Comercial, S.A. 130-234-434 60

102 Tenedora Dana, S.A. 130-140-792 60



No. SOLICITANTE (PERSONA/EMPRESA) RNC/CIE ASIGN.

FRIJOLES (ESTADOS UNIDOS)

103 Tenedora Hinal, S.A. 130-429-464 60

104 Tenedora Wei, S.A. 130-480-265 60

105 Vincasa, S.A. 130-474-372 60

106 Xiomara Suero (Surtidora Comercial) 001-0960236-7 56

107 Yovany Sánchez Francisco 001-0457440-5 25

10,240



No. SOLICITANTE (PERSONA/EMPRESA) RNC/CIE ASIGN.

1 Agropecuaria Fernández Muñoz, S.A. 102-314-675 41

2 CC Porcionados, S.A. 130-085-943 14

3 Comercializadora Nativa, S.A. 130-334-285 12

4 Dobe, S.A. 101-637-935 22

5 Exma Comercial, S.A. 130-543-331 22

6 Felipe Guzmán López 136-0009011-5 22

7 Hotel Boulevard Oriental, S.A. 130-398-232 12

8 I D Products, C x A 101-717-351 11

9 Inversiones Cageso, CxA 101-750-431 44

10 K L Congelados, S.A. 130-177-971 22

11 Marcas Selectas del Caribe, CxA 122-002-073 44

12 Petro Antillana, S.A. 124-018-978 14

13 Productores Unidos, S.A. 102-332-398 22

14 Productos Checo y/o Sigma Alimentos S.A. 102-008-531 44

15 R.F. Agroindustrial, S.A. 101-524-391 31

16 Supromar, S.A. 130-543-577 22

17 Sweet Meats Dominicana, CxA 130-497-516 22

18 Tagro Provisiones y Servicios,  C x A 101-689-447 22

443

PECHUGA DE POLLO(NICARAGUA)



No. SOLICITANTE (PERSONA/EMPRESA) RNC/CIE ASIGN.

1 Agroforestal Macapi, S.A. 101-627-387 44

2 Carlos Julio Orozco 012-0045745-3 22

3 Casa Chepe, S.A. 101-520-213 46

4 CC Porcionados, S.A. 130-085-943 12

5 Ceycla, S.A. 124-000685-6 22

6 Dobe, S.A. 101-637-935 22

7 Empresas Integradas, S.A. 101-517-085 22

8 Inversiones Cageso, CxA 101-750-431 27

9 Investrimex, CxA 130-099-812 22

10 Isabel de la Cruz de la Cruz 068-0009677-5 16

11 José Armando García Rondón 049-0001086-1 34

12 José Raymundo Cruz García 001-0789657-3 33

13 María Victoria Peña Torres 060-0015269-1 12

14 R.F. Agroindustrial, S.A. 101-524-391 22

15 Vicfama Importadora Agrícola 130-426-333 22

375

CEBOLLAS Y CHALOTES (NICARAGUA)



No. SOLICITANTE (PERSONA/EMPRESA) RNC/CIE ASIGN.

1 Agrifresh International, S.A. 109-023-688 52

2 Amable Sánchez y Familia, CxA 101-078-553 65

3 Chalessa Comercial, S.A. 130-122-806 50

4 Comercializadora Carola, S.A. 109-011-582 52

5 Empacadora Medina, CxA 130-044-007 44

6 Empresas Integradas, S.A. 101-517-085 102

7 Exma Comercial, S.A. 130-543-331 124

8 Factoría de Arroz Castillo, CxA 109-011-061 92

9 FDS Logistic Consulting, S.A. 130-427-740 69

10 Felipe Guzmán López 136-0009011-5 64

11 Granos Nacionales, S.A. 101-084-121 378

12 I D Products, CxA 101-717-351 44

13 Inversiones B&M, CxA 130-478-602 44

14 Inversiones Cageso, CxA 101-750-431 31

15 Isabel de la Cruz de la Cruz 068-0009677-5 32

16 José A. Hilario C. 001-0153991-4 22

17 José Ogando 068-0009452-3 22

18 K L Congelados, CxA 130-177-971 75

19 María Isabel de la Cruz 068-0043966-0 22

20 María Victoria Peña Torres 060-0015269-1 22

21 Mariel Mendez S. 001-1616343-7 50

22 Procesadora de Semillas del Caribe, S.A. 101-154-642 50

23 R.F. Agroindustrial, S.A. 101-524-391 97

24 Reynaldo Guzmán 071-0007239-1 38

25 Suplidora Reyvant, S.A. 101-669-022 69

26 Supromar, S.A. 130-543-577 88

1,800
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